UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:             /UBND-NN

Về việc điều chỉnh danh mục dự án

được hỗ trợ từ nguồn vốn đầu tư phát

triển Trung ương hỗ trợ thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng nông

thôn mới năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Triệu Sơn, ngày        tháng      năm 2022

Kính gửi: Văn phòng Điều phối Chương trình xây dựng NTM tỉnh Thanh Hoá.

 UBND huyện nhận được Công văn số 565/VPĐP-KHTH ngày 11/8/2022

của Văn phòng Điều phối NTM tỉnh về việc xây điều chỉnh danh mục dự án được

hỗ trợ từ nguồn vốn đầu tư phát triển Trung ương hỗ trợ thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2022, sau khi rà soát theo phụ lục III, Nghị

quyết số 300/2022/NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh,

UBND huyện báo cáo điều chỉnh như sau:

1. Xã Xuân Thịnh:

- Điều chỉnh tên danh mục dự án “Trường tiểu học và THCS xã Xuân

Thịnh” điều chỉnh thành “Trường tiểu học và trung học cơ sở xã Xuân Thịnh; HM:

Nhà lớp học bộ môn 2 tầng 04 phòng, nhà lớp học 2 tầng 10 phòng; nhà đa năng và

xây mới nhà vệ sinh giáo viên, học sinh”

+ Điều chỉnh quy mô: “Xây nhà lớp học bộ môn 2 tầng 4 phòng diện tích

sàn khoảng 360m2, nhà lớp học 2 tầng 10 phòng diện tích sàn 960m2, nhà đa năng

diện tích sàn 450m2 và xây mới nhà vệ sinh giáo viên, học sinh. Mua sắm thiết bị”

điều chỉnh thành “Xây nhà lớp học bộ môn 2 tầng 4 phòng diện tích sàn khoảng

500m2, nhà lớp học 2 tầng 10 phòng diện tích xây dựng khoảng 830m2, nhà đa

năng diện tích sàn khoảng 555m2; phá dỡ một số công trình cũ”

 2. Xã Thọ Vực

 Dự án: Nâng cấp tuyến đường liên xã từ trường tiểu học xã Thọ Vực đi xã

Thọ Phú

 - Điều chỉnh tổng mức từ 8.800 triệu đồng thành 8.850 triệu đồng.

 - Điều chỉnh quy mô “Dài khoảng 1300m; đảm bảo mặt rộng 7,5m. Mặt

đường BTN” điều chỉnh thành “Dài khoảng 1300m; đảm bảo mặt rộng 6,5m. Mặt

đường BTN”

 3. Xã Hợp Thành:

 - Điều chỉnh tên danh mục dự án “Trường tiểu học” điều chỉnh thành “Xây

dựng mới nhà đa năng và nhà hiệu bộ trường Tiểu học Hợp Thành, huyện Triệu

Sơn”

 + Tổng mức đầu tư 6.000 triệu đồng điều chỉnh thành 5.000 triệu đồng

 + Điều chỉnh quy mô “Nhà đa năng 450m2 và nhà hiệu bộ 2 tầng 160m2”

điều chỉnh thành “Nhà đa năng 420m2 và nhà hiệu bộ 2 tầng 440m2”

4. Xã Dân Lực:

- Điều chỉnh tên danh mục dự án “Trường THCS Dân Lực” điều chỉnh thành

“Trường THCS Dân Lực; HM: Nhà lớp học 2 tầng 05 phòng học 02 phòng chuẩn

bị; mua sắm thiết bị dạy học”

+ Điều chỉnh quy mô “Nhà lớp học 2 tầng 5 phòng học và 2 phòng chuẩn bị;

mua sắm trang thiết bị” điều chỉnh thành “Nhà lớp học 2 tầng 5 phòng học và 2

phòng chuẩn bị, diện tích sàn khoảng 600m2; mua sắm trang thiết bị”.

 5. Xã Dân Lý: Điều chỉnh tên danh mục dự án “Trường THCS xã Dân Lý”

điều chỉnh thành “Trường THCS xã Dân Lý, HM: Xây mới nhà lớp học 3 tầng 15

phòng, nhà bảo vệ, cải tạo nhà hiệu bộ, lát sân trường và trang thiết bị cho nhà lớp

học 3 tầng 15 phòng”

 6. Xã Tiến Nông:

 - Điều chỉnh tên danh múc dự án “Kênh tiêu từ thôn Hoà Triều đi Đảo Cò”

điều chỉnh thành “Kênh tiêu từ thôn Hoà Triều đi Đảo Cò xã Tiến Nông”

 - Điều chỉnh tên danh mục dự án “Nâng cấp, cải tạo đường giao thông từ

thôn Minh Hoà đi đê Sông Hoàng” điều chỉnh thành “Nâng cấp, cải tạo đường giao

thông từ thôn Minh Hoà đi đê Sông Hoàng, xã Tiến Nông”.

 + Điều chỉnh tổng mức đầu tư 15.000 triệu đồng thành 5.500 triệu đồng.

 + Điều chỉnh quy mô “Dài 2,4 km, đảm bảo mặt rộng 7,5m, kết cầu BTXM”

thành “Dài 2,4 km, đảm bảo mặt rộng 5m, kết cấu BTXM”

 7. Xã An Nông: Điều chỉnh tên danh mục dự án “kênh tiêu Bồ Đội” điều

chỉnh thành “Kênh tiêu Bồ Đội xã An Nông”

 8. Xã Nông Trường:

 - Điều chỉnh tên danh mục dự án “Trường mầm non xã Nông Trường” điều

chỉnh thành “Trường mầm non xã Nông Trường; HM: Nhà lớp học 2 tầng 6 phòng

học”

 + Điều chỉnh tổng mức đầu tư: 7.500 triệu đồng thành 5.000 triệu đồng;

 + Điều chỉnh quy mô: “Xây mới nhà 2 tầng 6 phòng học diện tích sàn

khoảng 770m2, cải tạo 2 phòng học và khuôn viên, mua sắm thiết bị” thành “Xây

mới nhà 2 tầng 6 phòng học diện tích sàn khoảng 770m2”

 9. Xã Thọ Thế: Điều chỉnh tên danh mục dự án “Mương nội đồng C216”

điều chỉnh thành “Mương nội đồng C216 xã Thọ Thế”

 10. Xã Dân Quyền: Điều chỉnh tên danh mục dự án “Kênh tưới N9 đến đồng

chè” điều chỉnh thành “Kênh tưới N9 đến đồng chè xã Dân Quyền”

 11. Xã Thọ Ngọc: Điều chỉnh tên danh mục dự án “Trường tiều học xã Thọ

Ngọc” điều chỉnh thành “Trường tiều học xã Thọ Ngọc; HM: Xây mới nhà hiệu bộ

và nhà lớp học 2 tầng 10 phòng”

 12. Xã Khuyến Nông: Điều chỉnh tên danh mục dự án “kênh tiêu Quần

Thanh đi thôn Quần Trúc” điều chỉnh thành “Kênh tiêu thôn Quần Thanh đi thôn

Quần Trúc, xã Khuyến Nông”

 13. Xã Hợp Lý: Điều chỉnh tên danh mục dự án “Nâng cấp, cải tạo đường

giao thông từ UBND xã đi thôn Đông Thành” điều chỉnh thành “Nâng cấp, cải tạo

đường giao thông từ UBND xã đi thôn Đông Thành, xã Hợp Lý”

 14. Xã Thọ Cường: Điều chỉnh tên danh mục dự án “Trường Tiểu học xã

Thọ Cường” điều chỉnh thành “Trường Tiểu học xã Thọ Cường; HM: Nhà lớp học

2 tầng 8 phòng; Phụ trợ và mua sắm thiết bị”

 15. Xã Xuân Lộc: Điều chỉnh tên danh mục dự án “Nâng cấp, cải tạo đường

giao thông trạm điện UBND xã đi xã Xuân Thịnh” điều chỉnh thành “Nâng cấp, cải

tạo đường giao thông từ trạm điện thôn Thủy Tú đi Xuân Thịnh, xã Xuân Lộc”

(Chi tiết theo Biểu đính kèm)

 UBND huyện Triệu Sơn báo cáo Văn phòng Điều phối Chương trinh xây

dựng NTM tỉnh Thanh Hoá tổng hợp báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét điều

chỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-14T21:03:50+0700
	HÀ NỘI
	Lê Phú Quốc<quoclp.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-15T07:28:03+0700

		2022-08-15T07:28:46+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-15T07:29:02+0700